
UCHWAŁA NR XLII/300/2022 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem w przedmiocie 
zmiany urzędowej rodzaju miejscowości Kowalanka z "Kowalanka jako część wsi Wolanów" na 

"Kowalanka jako wieś" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r.  
poz. 559  ze zm.) oraz art.  8 ust. 1 i 4  ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r.  o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych  (Dz. U. z 2019 r.  poz. 1443) Rada Gminy Wolanów  uchwala co następuje: 

§ 1. Występuje się do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem Wojewody 
Mazowieckiego z wnioskiem w przedmiocie zmiany urzędowej rodzaju miejscowości Kowalanka z: 
„Kowalanka jako część wsi Wolanów na  „Kowalanka jako wieś” w gminie Wolanów. 

§ 2. Treść wniosku, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wolanów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy  
 

Jacek  Murawski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBCE47C3-307C-4B7F-8CBF-7381FE540E0D. Podpisany Strona 1



 
Załącznik do uchwały Nr XLII/300/2022 

Rady Gminy Wolanów 

z dnia 30 marca 2022 roku 

 

 

 

Uzasadnienie   

 

W związku z wejściem w życie z dniem 31.07.2021r.  nowego  Rozporządzenia 

Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021r w sprawie ewidencji 

miejscowości, ulic i adresów ( Dz. U.  z 2021r. poz. 1368 ), Główny Urząd Geodezji i 

Kartografii wystąpił z pismem o uporządkowanie numeracji ustalonej dla części miejscowości 

ponieważ zgodnie z § 6 ust. 4 ww. Rozporządzenia nie prowadzi się numeracji porządkowej 

dotyczącej części miejscowości.  

W  „Urzędowym wykazie nazw miejscowości i ich części”,  stanowiącym  załącznik 

do obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 

2019r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części ( Dz. U. z 2019r. poz. 

2360), miejscowość  Kowalanka  występuje jako część wsi Wolanów. 

 W związku z powyższym, aby dostosować rejestr ewidencji miejscowości ulic i 

adresów do wymogów nowego rozporządzenia konieczna  jest zmiana urzędowa rodzaju 

miejscowości z „Kowalanka jako część wsi Wolanów” na „Kowalanka jako wieś”. 

Z uwagi na to, że miejscowość  Kowalanka, w gminie Wolanów występuje jako 

odrębna miejscowość, w której meldowani są zamieszkujący ją mieszkańcy, w okresie od 

dnia 24.01.2022r. do dnia 22.02.2022r. zostały przeprowadzone konsultacje społeczne z jej  

mieszkańcami. Celem konsultacji było zebranie opinii, uwag i propozycji mieszkańców w 

przedmiocie zmiany urzędowej rodzaju miejscowości z „Kowalanka jako część wsi 

Wolanów” na „Kowalanka jako wieś”. W konsultacjach wzięło udział 21 mieszkańców, 

którzy poparli zaproponowaną zmianę. Z przeprowadzonych konsultacji sporządzono 

protokół, który został podany do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie 

internetowej Gminy Wolanów : bip.wolanów.pl, wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy Wolanów oraz na tablicy ogłoszeń w sołectwie Kowalanka.  

 Zgodnie z  art. 8  ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r.  o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych  ( Dz. U. z 2019r. poz. 1443 ) urzędowa nazwa jest 

ustalana , zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy poprzez złożenie formalnego 

wniosku do ministra właściwego ds. administracji publicznej za pośrednictwem wojewody.  

 Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt. 4   ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r.  o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych  ( Dz. U. z 2019r. poz. 1443) Wójt Gminy 

Wolanów zwrócił się do Starosty Radomskiego o wyrażenie opinii w sprawie w/w zmiany. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBCE47C3-307C-4B7F-8CBF-7381FE540E0D. Podpisany Strona 1



Starosta Powiatu Radomskiego pozytywnie zaopiniował zmianę urzędową rodzaju 

miejscowości Kowalanka z : „Kowalanka jako część wsi Wolanów” na „Kowalanka jako 

wieś”.  

  

Omówienie kosztów: zmiana urzędowa rodzaju miejscowości Kowalanka z: 

„Kowalanka jako część wsi Wolanów” na „Kowalanka jako wieś” nie spowoduje żadnych 

kosztów dla jej mieszkańców ani urzędu ponieważ miejscowość Kowalanka w gminie 

Wolanów  występuje jako odrębna miejscowość, a w katastrze nieruchomości jako odrębny 

obręb.   

 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest 

uzasadnione.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBCE47C3-307C-4B7F-8CBF-7381FE540E0D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik

